
 
 

Telefón Telefón Fax E-mail Internet IČO 
+421 2 50944542 
 

 miroslava.mihaldova@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     
                                                                                      

     Všetci uchádzači zaradení do zriadeného  

                             dynamického nákupného systému ID: 19581
    

 
                                                   

                                                             
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo       Vybavuje/linka                 Bratislava 
 
 
 
 
 
 

   SE-VO1-2023/004229-005 
 
 
 
 
 
 
 

 

      Mgr. Mihaldová /+421250944542 
 

                05.06.2023 

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky č. 2 

 

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 

ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Výpočtová technika v projekte SecuComm 3“, 

ktoré je realizované v rámci dynamického nákupného systému „IKT zariadenia DNS“.  

Otázka č. 1: 

Dňa 01.06.2023 bol Uchádzačom prostredníctvom úložiska Josephine k predmetnej zákazke doručený dokument s 

Vysvetľovaním k položeným otázkam. Na základe uvedeného naša spoločnosť ako Uchádzač súhlasí a zároveň 

potvrdzuje tvrdenie iného Uchádzača, ktorý Verejného obstarávateľa upozorňuje na skutočnosť, že na slovenskom 

trhu Výrobca Apple neposkytuje na žiaden z požadovaných produktov viac ako 12 mesiacov garantovanej záručnej 

lehoty. Akákoľvek ponúkaná záruka v dĺžke nad rámec 12 mesiacov je tak poistným produktom k predmetnému typu 

Apple zariadenia, dokupovaná naviac a teda produktom, kde záruku nepokrýva Výrobca ale poistná spoločnosť. 

Proces riešenia záručného zásahu je však či už pri 12 mesačnej lehote platnosti záruky garantovanej Výrobcom či 

pri 24 mesiacoch záručnej lehoty prostredníctvom Poistného produktu rovnaký a bez zmien v riešení. 

 

Uchádzač si týmto dovoľuje Verejného obstarávateľa upozorniť, že pri položke č. 1 a č. 2 tak jednoznačne požaduje 

podmienku, ktorú zo strany žiadneho z Uchádzačov nemožno splniť. 

 

Vzhľadom na uvedené, bude Verejný obstarávateľ akceptovať záruku 36 mesiacov, pričom 12 mesiacov z 

ponúkaných 3 rokov bude garantovaných Výrobcom? 

 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ súhlasí a v Prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky / Vzor vlastného návrhu plnenia mení bod 7 

nasledovne: 

Pôvodné znenie: Verejný obstarávateľ požaduje na dodaný tovar min. 36 mesačnú záručnú dobu garantovanú 

výrobcom, pokiaľ na záručnom liste nie je vyznačená dlhšia záručná doba podľa záručných podmienok výrobcu. 

Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia predmetu zmluvy na základe dodacieho listu. 

                              SEKCIA EKONOMIKY                                  
                                 odbor verejného obstarávania     

Pribinova 2, 812 72 Bratislava 
 

http://www.minv.sk/


Nové znenie: Verejný obstarávateľ požaduje na dodaný tovar (okrem položiek č. 1 a č. 2) min. 36 mesačnú záručnú 

dobu garantovanú výrobcom, pokiaľ na záručnom liste nie je vyznačená dlhšia záručná doba podľa záručných 

podmienok výrobcu. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia predmetu zmluvy na základe dodacieho listu.  

 
Verejný obstarávateľ požaduje pri položkách č. 1 a č. 2 na dodaný tovar min. 36 mesačnú záručnú dobu (z toho min. 

12 mesiacov garantovaných výrobcom, pokiaľ na záručnom liste nie je vyznačená dlhšia záručná doba podľa 

záručných podmienok výrobcu). Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia predmetu zmluvy na základe dodacieho 

listu. 

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 4 Návrh Kúpnej zmluvy mení čl. 6 bod 6.1. nasledovne: 

Pôvodné znenie: Záručná doba na predmet zmluvy je 36 mesiacov od prebratia predmetu zmluvy kupujúcim, pokiaľ 

na záručnom liste alebo obale predmetu zmluvy nie je vyznačená dlhšia doba podľa záručných podmienok výrobcu. 

V prípade oprávnenej reklamácie sa záručná doba predlžuje o čas, počas ktorého bola vada odstraňovaná. 

Nové znenie: Záručná doba na predmet zmluvy (okrem položiek č. 1 a č. 2) je 36 mesiacov od prebratia predmetu 

zmluvy kupujúcim, pokiaľ na záručnom liste alebo obale predmetu zmluvy nie je vyznačená dlhšia doba podľa 

záručných podmienok výrobcu. Záručná doba pri položkách č. 1 a č. 2 je min. 36 mesiacov (z toho min. 12 mesiacov 

garantovaných výrobcom, pokiaľ na záručnom liste nie je vyznačená dlhšia záručná doba podľa záručných 

podmienok výrobcu). V prípade oprávnenej reklamácie sa záručná doba predlžuje o čas, počas ktorého bola vada 

odstraňovaná.  

Verejný obstarávateľ oznamuje, že na elektronickej tabuli zverejnil novú verziu súťažných podkladov, ktorá obsahuje 

upravenú prílohu č. 1 Opis predmetu zákazky / Vzor vlastného návrhu plnenia a prílohu č. 4 Návrh Kúpnej zmluvy, v 

ktorých sú zapracované zmeny vyplývajúce z tohto oznámenia. 

 

 

S pozdravom         

                                

                                                                   ........................................ 

                                                                  Mgr. Ľubomír Kubička      

                                           riaditeľ odboru verejného obstarávania SE MV SR  

 


